
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

Tisková zpráva                                                     Praha, 29. dubna 2015 

 

 

Ministryně Marksová jednala na Slovensku s ministry 
práce zemí Visegrádské skupiny 

 

Ministryně Michaela Marksová se ve dnech 28. – 29. dubna účastnila setkání ministrů 
práce a sociálních věcí Visegrádské skupiny. První den se jednalo na zámku ve 
slovenských Oponicích, druhý den následoval přejezd do Nitry na veletrh pracovních 
příležitostí JobExpo 2015. Akce je součástí slovenského předsednictví V4, které 
probíhá od července 2014 do června 2015. V červenci pak začne předsednictví české. 

 
Hlavním tématem setkání byla spolupráce zemí V4 při řešení problémů na společném trhu 
práce. Hovořilo se například o nejohroženějších skupinách a práci s nimi i o aktivitách 
a nástrojích, které jednotlivé země uplatňují při snižování nezaměstnanosti.  
 
Mezi skupiny, které jen obtížně shánějí práci, patří i mladí lidé. „V loňském roce bylo mezi 
mladými Čechy 15,9 procenta nezaměstnaných. Proti předchozím dvěma letům, kdy to bylo 
okolo 19 procent, je to výrazné zlepšení. Počet nezaměstnaných mladých lidí se tak ze 
zhruba 100 000 snížil o čtvrtinu na dnešních asi 73 000. Stále však hodně chybí k cíli pro 
rok 2020, tedy snížení míry nezaměstnanosti mladých osob na 12,3 procenta,“ uvedla 
ministryně Marksová. Účastnící jednání podle jejích slov debatovali také o opatřeních, které 
státy Visegrádské skupiny zavádí v boji s nelegálními pracovními agenturami a 
zaměstnávání „na černo“, ale i o opětovném zavádění systému odborného školství 
napojeného přímo a firmy a podniky. 
 
Michaela Marksová připomněla, že díky prostředkům z Evropského sociálního fondu lze 
využít řadu nástrojů i specializovaných projektů ke zlepšení situace mladých lidí ať už 
podporou přímého vytváření pracovních míst, tak jejich zaměstnatelnosti. Česká republika 
se stejně jako další země připojila k programu Záruky pro mladé, podle kterého musí být 
mladému uchazeči o zaměstnání do 4 měsíců Úřad práce nabídnout vhodné zaměstnání, 
další vzdělávání, odbornou přípravu či stáž. 
 
„Země Visegrádské skupiny mají mnoho společného, proto koneckonců tato skupina vznikla. 
Otázka nezaměstnanosti mladých lidí má ve všech čtyřech zemích stejné hlavní rysy. 
Myslím tedy, že další spolupráce nad tímto tématem může být velmi přínosná pro všechny 
zúčastněné,“ uvedla ministryně Marksová.  

 
 

 

 

 

 

 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

